
 

Uchwała Nr 24/2020 

Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie określenia trybu stwierdzenia wypełnienia przez kandydatów do senatu 

warunków, o których mowa w § 21 ust. 4 i 5, § 26 ust. 1 pkt 2 i 4 Statutu UKSW oraz  

w § 2 ust. 3 Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie do Statutu UKSW   

 

 

Na podstawie § 31 ust. 10 Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie do Statutu UKSW, w związku z art. 29 ust. 1-5 ustawy  

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r., poz. 85), 

postanawia się, co następuje: 

§ 1 

Uniwersytecka Komisja Wyborcza ustala tryb stwierdzania wypełnienia, przez 

poszczególnych kandydatów do senatu Uniwersytetu warunków, o których mowa w § 21 ust. 

4 i 5, § 26 ust. 1 pkt 2 i 4 Statutu UKSW oraz w § 2 ust. 3 Załącznika Nr 2 Ordynacja 

Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie do Statutu UKSW. 

 

§ 2 

Tryb zgłaszania kandydatów do senatu określą odpowiednie komisje wyborcze, zgodnie z § 

31 ust. 1 Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie do Statutu UKSW. 

 

§ 3 

1. Kandydaci na członków senatu Uniwersytetu, o których mowa w § 31 ust. 2 

Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie do Statutu UKSW, w trakcie zebrania wyborczego, na którym uzyskali 

wymagana większość głosów, składają przewodniczącemu odpowiedniej wydziałowej 

komisji wyborczej oświadczenie, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do uchwały. W 

przypadku odmowy złożenia oświadczenia, niezwłocznie przystępuje się do wyboru 

kandydata do senatu na zwolnione miejsce. 

2. Kandydaci na członków senatu Uniwersytetu, o których mowa w § 31 ust. 2 

Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie do Statutu UKSW, którzy urodzili się przed dniem 1 sierpnia 1972 r., w trakcie 

zebrania wyborczego, na którym uzyskali wymagana większość głosów, składają 

przewodniczącemu odpowiedniej wydziałowej komisji wyborczej oświadczenie  



i zobowiązanie, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do uchwały. W przypadku odmowy 

złożenia oświadczenia i zobowiązania, niezwłocznie przystępuje się do wyboru kandydata do 

senatu na zwolnione miejsce. 

 

§ 4 

1. Kandydaci na członków senatu Uniwersytetu, o których mowa w § 31 ust. 3 

Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie do Statutu UKSW, w trakcie zebrania wyborczego, na którym uzyskali 

wymagana większość głosów, składają przewodniczącemu Uniwersyteckiej Komisji 

Wyborczej oświadczenie, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do uchwały. W przypadku 

odmowy złożenia oświadczenia, niezwłocznie przystępuje się do wyboru kandydata do senatu 

Uniwersytetu na zwolnione miejsce. 

2. Kandydaci na członków senatu Uniwersytetu, o których mowa w § 31 ust. 3 

Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie do Statutu UKSW, którzy urodzili się przed dniem 1 sierpnia 1972 r., w trakcie 

zebrania wyborczego, na którym uzyskali wymagana większość głosów, składają 

przewodniczącemu Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej oświadczenie i zobowiązanie, 

którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do uchwały. W przypadku odmowy złożenia 

oświadczenia i zobowiązania, niezwłocznie przystępuje się do wyboru kandydata do senatu 

Uniwersytetu na zwolnione miejsce. 

 

§ 5 

1. Kandydaci na członków senatu Uniwersytetu, o których mowa w § 31 ust. 8 

Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie do Statutu UKSW, w trakcie zebrania wyborczego, na którym uzyskali 

wymagana większość głosów, składają przewodniczącemu Uniwersyteckiej Komisji 

Wyborczej oświadczenie, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do uchwały. W przypadku 

odmowy złożenia oświadczenia, niezwłocznie przystępuje się do wyboru kandydata do senatu 

Uniwersytetu na zwolnione miejsce. 

 

2.  Kandydaci na członków senatu Uniwersytetu, o których mowa w § 31 ust. 8 

Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie do Statutu UKSW, którzy urodzili się przed dniem 1 sierpnia 1972 r., w trakcie 

zebrania wyborczego, na którym uzyskali wymagana większość głosów, składają 

przewodniczącemu Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej oświadczenie i zobowiązanie, 

którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do uchwały. W przypadku odmowy złożenia 

oświadczenia i zobowiązania, niezwłocznie przystępuje się do wyboru kandydata do senatu 

Uniwersytetu na zwolnione miejsce. 

 

§ 6 

Odpowiednia wydziałowa komisja wyborcza stwierdza w formie uchwały dokonanie wyboru 

senatorów Uniwersytetu, o których mowa w § 31 ust. 2 Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie do Statutu UKSW oraz 



spełnienie przez tych senatorów wymagań określonych w § 21 ust. 4 i 5, § 26 ust. 1 pkt 2 i 4 

Statutu UKSW oraz w § 2 ust. 3 Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie do Statutu UKSW. 

 

§ 7 

Uniwersytecka Komisja Wyborcza stwierdza w formie uchwały dokonanie wyboru senatorów 

Uniwersytetu, o których mowa w § 31 ust. 3, i 8 Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie do Statutu UKSW oraz 

spełnienie przez tych senatorów wymagań określonych w § 21 ust. 4 i 5, § 26 ust. 1 pkt 2 i 4 

Statutu UKSW oraz w § 2 ust. 3 Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie do Statutu UKSW. 

 

§ 8 

Dokumenty i protokoły zebrań wyborczych, o których mowa w § 2-4 oraz uchwały 

wydziałowych komisji wyborczych, o których mowa w § 5, przewodniczący odpowiedniej 

wydziałowej komisji wyborczej niezwłocznie przekazuje przewodniczącemu Uniwersyteckiej 

Komisji Wyborczej. 

 

§ 9 

Kandydaci na członków senatu Uniwersytetu, o których mowa w § 31 ust. 6 i 7 Załącznika Nr 

2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego do Statutu UKSW, 

którzy zostali wybrani przez odpowiednie organy samorządu doktorantów i studentów, 

niezwłocznie po wyborze składają przewodniczącemu Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej 

oświadczenie, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do uchwały, a jeśli urodzili się przed 

dniem 1 sierpnia 1972 r., także oświadczenie i zobowiązanie, którego wzór stanowi Załącznik 

nr 2 do uchwały. 

 

§ 10 

1. Po zarządzeniu przez Uniwersytecką Komisję Wyborczą przeprowadzenia wyborów 

do senatu Uniwersytetu w trybie wykorzystania technologii informatycznych, dających 

możliwość głosowania zdalnego, preferujących formę on-line, zapewniających kontrolę ich 

przebiegu i rejestrację oraz umożliwiających zapewnienie tajności głosowań – z udziałem 

Centrum Systemów Informatycznych Uniwersytetu, wypełnianie i składanie 

przewodniczącemu odpowiedniej komisji wyborczej oświadczeń i zobowiązań, o których 

mowa w § 3 ust. 1-2, § 4 ust. 1-2, § 5 ust. 1-2 i § 8, następuje zdalnie w formie elektronicznej. 

 

2. Po zarządzeniu przez Uniwersytecką Komisję Wyborczą przeprowadzenia wyborów 

do senatu Uniwersytetu w trybie wykorzystania technologii informatycznych, dających 

możliwość głosowania zdalnego, preferujących formę on-line, zapewniających kontrolę ich 

przebiegu i rejestrację oraz umożliwiających zapewnienie tajności głosowań – z udziałem 

Centrum Systemów Informatycznych Uniwersytetu, dokumenty, protokoły i uchwały,  

o których mowa w § 8, przewodniczący odpowiedniej wydziałowej komisji wyborczej 



niezwłocznie przekazuje przewodniczącemu Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej zdalnie  

w formie elektronicznej. 

 

 

§ 11 

Każda osoba wybrana na członka senatu Uniwersytetu, urodzona przed dniem 1 sierpnia 1972 

r., w terminie do 14 dni od pierwszego posiedzenia senatu Uniwersytetu, składa w Biurze 

Organizacyjnym UKSW oświadczenie, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 

października 2006 r., o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa 

państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2019 r. poz. 430), zwane 

„oświadczeniem lustracyjnym”, lub informację, o której mowa w art. 7 ust. 3a tej ustawy, 

zwaną „informacją lustracyjną”. 

 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

      Ks. dr hab. Marek Stępień, prof. UKSW 

Przewodniczący Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej 

Warszawa, dnia 29 maja 2020 r. 


